



PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

**AO
SETOR DE LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU**

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2006.01/2018-EDUC

A PROPOSTA DE PREÇOS ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

- **RAZÃO SOCIAL:** VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME
- **CNPJ:** 09.036.753/0001-21
- **ENDEREÇO COMPLETO:** RUA MIRIAN ROCHA, Nº 431, PARQUE NOVO MONDUBIM, MARACANAÚ, CEARÁ, CEP: 61.930-250.
- **REPRESENTANTE LEGAL:** CAIO ITALO BAIMA MOTA, BRASILEIRO, DIVORCIADO, REPRESENTANTE COMERCIAL, RG 2003010094240 SSPDC/CE, CPF 017.330.653-50, DOMICILIADA NA AV.DA INDEPENDÊNCIA, Nº. 2779, CASA 02, QUINTINO CUNHA, FORTALEZA/CE;
- **TELEFONE/FAX:** (85) 3463.1002 - CELULAR: (85) 98777.8000 - (85) 99689.2437

2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

- A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA ABERTURA DAS PROPOSTAS.

3. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
4	SACOLÃO PLUGANDO IDEIAS - Confeccionado em plástico polipropileno atóxico, de alto brilho, com cores vivas, contendo 1000 peças com formato em sacolas para 3, 2 e 1 encaixes, encaixes em "L" e encaixe em curva. Acondicionada em sacola de PVC cristal, transparente com bordas em vivo brilhante e alça de nylon.	UND	8	BRINK MOBIL	R\$ 155,00 cento e cinquenta e cinco reais	R\$ 1.240,00 mil duzentos e quarenta reais
5	SACOLÃO MONTA TUDO - Conjunto confeccionado em plástico polipropileno de alto brilho, contendo 1000 peças de encaixe, com formatos quadrangular, retangular, curvo e triangular. Acondicionado em sacola de PVC cristal, transparente com bordas em vivo brilhante e alça de nylon.	UND	8	BRINK MOBIL	R\$ 105,00 cento e cinco reais	R\$ 840,00 oitocentos e quarenta reais



25	BALANÇO DUPLO - Tamanho ideal para áreas internas e externas, apoio antiderrapante para os pés, assentos anatômicos com encosto e trava de segurança idade recomendada até 2 anos, estrutura em tudo de aço super resistente, funcionalidade brinquedo, capacidade 2 crianças, peso máximo recomendado 16kg. Conteúdo da embalagem: 1 balanço e 1 folheto explicativo. Dimensões aproximadas do produto (cm) - A x L x P 152x11x155cm. Peso liq. aproximado do produto 16,9kg.	UND	8	BEST PLAY	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00
					mil e quinhentos reais	doze mil reais
27	GANGORRA ANDADOR - Gangorra 2 em 1, para usar também como andador tirar a base dela. Fabricada em plástico rígido. Medidas 35x78x51 cm. Idade recomendadas a partir de 18 meses.	UND	8	XALINGO	R\$ 365,00	R\$ 2.920,00
					trezentos e sessenta e cinco reais	dois mil, novecentos e vinte reais
28	BALDE PRIMEIROS BLOCOS - Balde primeiros Blocos vem com cinco opções de formas coloridas, com duas unidades de cada, para o bebê brincar de encaixar. Cilindro, Estrela, Cubo, Triângulo e Sinal de Adição. Idade recomendada 6m. Conteúdo da embalagem: 1 Balde com 10 blocos. Dimensões aproximadas do produto (cm) 21,60x14,00x14,30cm. Peso Liq aproximado do produto 0,40Kg. Material plástico.	UND	8	CALESITA	R\$ 69,00	R\$ 552,00
					sessenta e nove reais	quinhentos e cinquenta e dois reais
36	CAMINHAO DIDATICO - Material plástico polido de alta qualidade. Tamanho 36,5x20x18,5 cm. Acompanha 4 cubos de encaixar.	UND	8	CARDOSO	R\$ 55,00	R\$ 440,00
					cinquenta e cinco reais	quatrocentos e quarenta reais
37	TARTARUGA DIDATICA - Material plástico polido de alta qualidade. Tamanho 27,6x24,5x24 cm. Acompanha 4 cubos de encaixar.	UND	8	CARDOSO	R\$ 36,00	R\$ 288,00
					trinta e seis reais	duzentos e oitenta e oito reais
38	ESCORREGADOR PEQUENO - Medidas CxLxA: 1,47mx0,59mx0,94m, Material Plástico	UND	8	LIG LIG	R\$ 1.040,00	R\$ 8.320,00
					mil e quarenta reais	oito mil, trezentos e vinte reais
40	BONECA DE VINIL - Boneca de vinil 22" silicone 40cm (Branças e negras).	UND	8	SUPER TOYS	R\$ 55,00	R\$ 440,00
					cinquenta e cinco reais	quatrocentos e quarenta reais



50	ALFABETO SILABICO EM MADEIRA - Alfabeto silábico com 165 peças . Recomendado para crianças de 4 anos de idade. Contem 165 peças com 4x4cm cada. Peças em MDF de 3mm.	UND	8	CIA BRINK	R\$ 79,00	R\$ 632,00
					setenta e nove reais	seiscentos e trinta e dois reais
54	KIT SERIAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO - Kit composto por Quadrados vazados, Seriação e classificação varalzinho, seriação de casinhas. Seriação de cavalinhos, Seriação de bastões lápis. Embalagem Caixa de madeira medindo 28x20x9cm lacrada com película de PVC encolhível.	UND	8	CARLU	R\$ 170,00	R\$ 1.360,00
					cento e setenta reais	mil trezentos e sessenta reais
59	CUBO FANTASTICO MILLA - Cubo fantástico da Milla, com designe moderno em cores vibrantes . Contem engrenagens que rodam de verdade, relógio com ponteiro que gira e faces com encaixe de forma. Atóxico.	UND	8	MILLA BRINQUEDOS	R\$ 72,00	R\$ 576,00
					setenta e dois reais	quinhentos e setenta e seis reais
74	TAPETE PLÁSTICO SENSORIAL - material plástico. Tamanho de 40cm por 29cm.	UND	8	ALMA AZUL	R\$ 95,70	R\$ 765,60
					noventa e cinco reais e setenta centavos	setecentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos
78	JOGO DA VELHA EM BRAILE - Jogo da velha em braile com 9 peças. Largura 24cm, Altura 24cm	UND	8	ABC BRINQUEDOS	R\$ 36,00	R\$ 288,00
					trinta e seis reais	duzentos e oitenta e oito reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 30.661,60
trinta mil, seiscentos e sessenta e um reais e sessenta centavos						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 30.661,60 (TRINTA MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS).

PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS, PRAZO DE ENTREGA, VIGÊNCIA DO CONTRATO: CONFORME EDITAL.

DECLARAMOS QUE VALORES APRESENTADOS ACIMA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO,

COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME
CNPJ 09.036.753/0001-21 - CGF 06.214.624-6

CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE NOSSA MERCADORIA TEM NACIONALIDADE BRASILEIRA.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI, EM ATENDIMENTO AO PREVISTO NO EDITAL, QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA A QUALIFICAÇÃO COMO **MICROEMPRESA**, NOS TERMOS DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, E NÃO POSSUEM QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DO ART. CITADO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

MARACANAÚ, 11 DE JULHO DE 2018.




VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME
CNPJ: 09.036.753/0001-21
Ins. Est. 06.214.624-6
VICTOR SIQUEIRA NOCRATO
PROPRIETÁRIO
RG 2002002072022 SSPDS/CE
CPF 035.590.193-54

4